CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Sâmia Bomfim

REQUERIMENTO Nº _______, DE 2026

(Da Sra. Duda Salabert)

Requer  inclusão  de  assinatura  de
coautoria  ao  Projeto  de  Decreto
Legislativo  nº  942/2025,  que  “Susta  os
efeitos  do Decreto nº  12.600,  de 28 de
agosto  de  2025,  que  “Dispõe  sobre  a
inclusão  de  empreendimentos  públicos
federais  hidroviário  no  Nacional  de
Desestatização.”

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno, a

inclusão de coautoria ao Projeto de Decreto Legislativo nº 942/2025, que “Susta os

efeitos  do  Decreto  nº  12.600,  de  28  de  agosto  de  2025,  que  “Dispõe  sobre  a

inclusão de empreendimentos públicos federais do setor hidroviário no Programa

Nacional de Desestatização.”, de autoria da deputada Sâmia Bomfim e outros.

Sala das Sessões, em 4 de fevereiro de 2026.

Deputada Duda Salabert

PDT/MG

Câmara dos Deputados – Gabinete 642, Anexo IV - CEP 70160-900 – Brasília – DF. Tel: 61-3215-5642.
E-mail: dep.samiabomfim@camara.leg.br

*C
D2

63
60

79
44

30
0*

RE
Q

 n
.2

32
/2

02
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

02
/2

02
6

11
:3

5:
07

.0
17

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sâmia Bomfim e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD263607944300

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

Deputado(s)

 1  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Célia Xakriabá (PSOL/MG)

 3  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 4  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 5  Dep. Duda Salabert (PDT/MG)

 6  Dep. Tarcísio Motta (PSOL/RJ)

 7  Dep. Chico Alencar (PSOL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.2

32
/2

02
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

02
/2

02
6

11
:3

5:
07

.0
17

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sâmia Bomfim e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD263607944300